Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PRODUÇÃO CIENTÍFICA – CPC

EDITAL n° 01 / 2020

SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA PARA O ANO LETIVO DE 2020: PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DE INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e a Comissão de Produção Científica, no uso

de suas atribuições legais e com base em diretrizes debatidas e acordadas pelo Conselho de Ensino

e Pesquisa e Extensão (Cepe) e Conselho Universitário (CONSUN), resolvem:

1 Prorrogar, até o dia 17 de fevereiro de 2020, o prazo de inscrição de Projetos do Programa de

Incentivo à Pesquisa Acadêmica – PIPA.

2 Alterar o cronograma de atividades constante no item 5.1 do Edital nº 98/2019, conforme

apresentado no quadro abaixo (Quadro 1).

Quadro 1 – Alterações no cronograma de atividades

Descrição Data

Período de inscrição 04/12/2019 a 17/02/2020

Divulgação parcial dos resultados A partir de 24/02/2020

Interposição de recursos
Em até 72 horas a partir da divulgação parcial

dos resultados

Divulgação do resultado final
Em até 72 horas a partir do prazo máximo

para a interposição de recursos

Previsão do lançamento do edital de seleção

de bolsistas
A partir de março de 2020

3 Permanecem válidas as demais informações constantes no Edital nº 98/2019.

Registre-se e Publique-se.

União da Vitória, 05 de fevereiro de 2020.

Profª Mayara Ananda Gauer

Presidente da Comissão de Produção Científica

Assinado no original